



۲۱ آذرماه، سالگرد نجات آذربایجان از فتنه‌ی فرقه دموکرات گرامی باد!

هفتاد و پنج سال پیش در چنین روزی، فرقه دموکرات آذربایجان که با قدرت و حمایت یکی از اشغال‌گران ایران، اتحاد جماهیر شوروی، برای مدتی محدود مبادرت به تشکیل دولتی خودمختار در آذربایجان نموده بود، به‌همت مردم میهن‌پرست آذربایجان و با حمایت ارتش ملی و تدبیر سیاست‌پیشه‌گان دلسوز سرنگون گشت و آذربایجان قهرمان دوباره آزاد شد. نجات آذربایجان، گواهی بر آن است که هیچ حرکت تجزیه‌طلبانه‌ای که همواره خواست بیگانگان و دشمنان ایران بوده و هست، نمی‌تواند بر تمامیت ملی و میهنی ایران خدشه وارد کند، همانگونه که عوامل فرقه دموکرات آذربایجان نیز در رویارویی با تهاجم مردم، در بزنگاه حساس به فرمان رهبران شوروی ناچار به فرار از مهلکه شدند و آذربایجان توسط مردم و ارتش آزاد گردید.

هم‌میهنان گرامی، با گذشت بیش از هفت دهه از آن واقعه، میهن عزیزمان تحت استیلای حکومتی است که هیچ‌گاه باورمند به حاکمیت ملی و تشکیل ساختار دولت-ملت نبوده و همواره در چارچوب راهبردهای امت‌گرایانه از ظرفیت‌های این سرزمین و مردمش در جهت توسعه منافع ایدئولوژیک خود در منطقه بهره‌برداری کرده است. غفلت محض جمهوری اسلامی از منافع ملی، کشور را به ورطه خفگی ژئوپلیتیک مبتلا ساخته و طی سالیان اخیر شاهد افزایش تحرکات به دور از آداب حسن همجواری و همسایگی توسط دولت‌های آنکارا و باکو بوده‌ایم. برای مثال تلاش برای ایجاد مسیر مستقیم از ترکیه به حکومت باکو با حذف مرز ایران و ارمنستان، طمع به سرزمین‌های شمال باختری ایران با انتشار نقشه‌های موهن و جعلی توسط رسانه‌ها و دولتمردان این دو کشور، سخن گفتن به نمایندگی از طرف تمام آذری‌زبانان جهان توسط دیکتاتور حاکم در باکو، یارگیری از عناصر خودفروخته تجزیه‌طلب در استادیوم تبریز، دخالت سفیر حکومت باکو در ملاحظات داخلی کشور و اظهارات نمایندگان مجلس ترکیه در راستای تخریب همزیستی و اتحاد ایرانیان، همه و همه نشان از ضعف جمهوری اسلامی در سیاست خارجی در کنار عدم مشروعیت داخلی دارد.

حزب ایران ضمن محکومیت بی‌توجهی جمهوری اسلامی نسبت به منافع راهبردی سرزمین ایران که ناشی از ضعف و باج‌دهی سیاسی حاکمیت نسبت به رویکرد روسیه است، هرگونه بی‌تفاوتی نسبت به تحرکات توسعه‌طلبانه دولت ترکیه و حکومت باکو و همچنین سرسپردگان آنان در داخل کشور را محکوم نموده و از تمامی هم‌میهنان ارجمند آذربایجانی که در گذشته میهن‌دوستی خود را چه در انقلاب ملی و مترقی مشروطه و چه در نجات آذربایجان از چنگال فرقه دموکرات به رخ بیگانگان و دشمنان این مرز و بوم کشیده بودند، درخواست دارد تا نسبت به رویکرد دشمنان ایران در راستای تضعیف تمامیت ارضی میهن‌مان هشیار باشند و تحرکات آنان را خنثی نمایند.

جاوید باد ایران

تهران - کمیته مرکزی حزب ایران

بیست و یکم آذرماه ۱۴۰۰ خورشیدی